Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2020 № 911

р.п. Парфино

О внесении изменений в
муниципальную программу
Парфинского городского поселения
«Обеспечение безопасности
жизнедеятельности на территории
Парфинского городского поселения
на 2020-2025 годы»

В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ  Парфинского муниципального района,

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и

проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского

городского поселения «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на

территории Парфинского городского поселения на 2020 – 2025 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Парфинского

муниципального района от 31.12.2019 года №1037 (далее муниципальная

программа):

1.1. Изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

главный специалист по ГО и ЧС Администрации

муниципального района (далее - специалист)

Соисполнители

муниципальной

программы

нет

Цели муниципальной

программы

Минимизация социального и экономического

ущерба, наносимого населению, экономике и

природной среде, от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожаров и

происшествий на водных объектах, на

территории Парфинского городского поселения,

усиление мер по защите населения Парфинского

городского населения от террористической

угрозы и преступности

Задачи муниципальной

программы

1. Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности на территории Парфинского

городского поселения

2.Обеспечение безопасности жизни людей на

водных объектах на территории Парфинского

городского поселения

3.Совершенствование системы профилактических

мер антитеррористической и антиэкстремистской

направленности, сокращение уровня

правонарушений

Подпрограммы

муниципальной

программы <*>

1. «Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных

объектах на территории Парфинского городского

поселения»;

2. «Профилактика терроризма и экстремизма и

профилактика правонарушений на территории

Парфинского городского поселения»

Сроки реализации

муниципальной

программы

2020-2025 годы

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы с разбивкой

по годам реализации

Объемы финансирования за счет всех источников

финансирования  - 5463,9 тыс. руб., в том числе

по годам реализации:

2020 год – 1170,77  тыс. руб.

2021 год – 458,626 тыс. руб.

2022 год – 958,626 тыс. руб.

2023 год – 958,626 тыс. руб.

2024 год – 958,626 тыс. руб.

2025 год – 958,626 тыс. руб.

Из них бюджет Парфинского городского

поселения – 5463,9 тыс.руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной

программы

- сокращение в целевых показателях

материального ущерба от природных пожаров на

территории Парфинского городского поселения

не менее 1% ежегодно;

- снижение уровня гибели населения при отдыхе

на водных объектах, расположенных на

территории городского поселения на 2 %

ежегодно;

-снижение уровня правонарушений, связанных с

нарушением общественного порядка на

территории Парфинского городского поселения,

ежегодно по отношению к предыдущему году не

менее 2% ежегодно.»;

1.2. Изложить паспорт подпрограммы «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на территории Парфинского городского поселения» муниципальной

программы в новой редакции:

«ПАСПОРТ

подпрограммы

Исполнители подпрограммы  главный специалист по ГО и ЧС

Администрации муниципального района

(далее - специалист)

Задачи подпрограммы 1. Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности на территории Парфинского

городского поселения

2. Обеспечение безопасности жизни людей

на водных объектах на территории

Парфинского городского поселения

Сроки реализации

подпрограммы

2020-2025 годы

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы с разбивкой по

годам реализации

Объемы финансирования за счет средств

бюджета Парфинского городского

поселения – 2728,256 тыс. руб., в том числе

по годам реализации:

2020 год – 683,876 тыс. руб.

2021 год – 8,876 тыс. руб.

2022 год – 508,876 тыс. руб.

2023 год – 508,876 тыс. руб.

2024 год – 508,876 тыс. руб.

2025 год – 508,876 тыс. руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

подпрограммы

- сокращение материального ущерба от

чрезвычайных ситуаций, связанных с

пожарами, ежегодно по отношению к

предыдущему году не менее 1%.

- снижение уровня гибели населения на

водных объектах расположенных на

территории городского поселения, ежегодно

по отношению к предыдущему году  не

менее 2%.»;

1.3. Изложить паспорт подпрограммы «Профилактика терроризма и

экстремизма и профилактика правонарушений на территории Парфинского

городского поселения» муниципальной программы в новой редакции:

 «ПАСПОРТ

подпрограммы

Исполнители подпрограммы Главный специалист по ГО и ЧС

Администрации муниципального района

(далее - специалист), Комитет образования

спорта и молодежной политики

Администрации Парфинского

муниципального района (далее - комитет).

Задачи подпрограммы 1. Совершенствование системы

профилактических мер

антитеррористической и

антиэкстремистской направленности,

сокращение уровня правонарушений

Сроки реализации

подпрограммы

2020-2025 годы

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы с разбивкой по

годам реализации

Объемы финансирования за счет средств

бюджета Парфинского городского

поселения – 2735,64 тыс. руб., в том числе

по годам реализации:

2020 год –486,89 тыс. руб.

2021 год –449,75 тыс. руб.

2022 год –449,75 тыс. руб.

2023 год – 449,75 тыс. руб.

2024 год – 449,75 тыс. руб.

2025 год – 449,75 тыс. руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

подпрограммы

- снижение уровня правонарушений,

связанных с нарушением общественного

порядка на территории Парфинского

городского поселения, ежегодно по

отношению к предыдущему году не менее

2%.»;

1.4. Изложить мероприятия муниципальной программы в новой

редакции:

«Мероприятия муниципальной программы»

N

п/п

Наименова

ние

мероприяти

я

Исполн

итель

Срок

реализа

ции

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя из

перечня

целевых

показателей

муниципально

й программы)

Источн

ик

финанс

ирован

ия

Объем финансирования по годам (тыс.

руб.)

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
3

2
0
2
4

2
0
2
5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах на территории Парфинского

городского поселения» муниципальной программы Парфинского городского

поселения «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории

Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы».

1.1 Задача 1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории

Парфинского городского поселения

1.1.

1

Обустройст

во

источников

противопо

жарного

водоснабже

ния

специали

ст
2020-

2025

годы

1.1 Бюджет

Парфин

ского

городск

ого

поселен

ия

675,00

2

2

0,00

500,00

500,00

0

500,00

500,00

1.2 Задача 2. Обеспечение безопасности жизни людей на водных объектах на

территории Парфинского городского поселения

1.2.1. Расходы на

реализацию
мероприятий

по

обеспечени

специали

ст
2020-

2025

годы

1.2 Бюджет

Парфин

ского

городск

ого

8,876 8,876 8,876 8,876 8,876 8,876

ю

безопасност

и людей на
водных

объектах,

охране их

жизни и
здоровья

поселен

ия

 Итого по

подпрогра

мме

683,87

6

8,876

508,8

76

0

508,8

76

2

508,8

76

2

508,8

76

2. Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма и профилактика

правонарушений на территории Парфинского городского поселения»

муниципальной программы Парфинского городского поселения «Обеспечение

безопасности жизнедеятельности на территории Парфинского городского

поселения на 2020-2025 годы»

2.1 Задача 1. Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и

антиэкстремистской направленности, сокращение уровня правонарушений

2.1.1. Расходы на

реализацию

мероприяти

й по

стимулиров

анию

деятельнос

ти ДНД

Парфинког

о

городского

поселения

специали

ст
2020-

2025

годы

2.1 Бюджет

Парфин

ского

городск

ого

поселен

ия

30,00

30,00

30,00

30,0

30,0

30,0

2.1.2. Расходы на

обслуживан

ие системы

видеонабл

юдения на

территории

Парфинско

го

городского

поселения

специали

ст
2020-

2025

годы

2.1 Бюджет

Парфин

ского

городск

ого

поселен

ия

456,89

752

419,7

5

419,7

5

419,75

419,

75

419,7

5

 Итого по

подпрогра

мме

    486,89

752

449,7

5

449,7

5

449,75 449,

75

449,7

5

 Итого по

программе

    1170,7

7

458,6

26

958,6

26

958,626 958,

626

958,6

26

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник», разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева